
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°  31 del  Registro                                                    Valli del Pasubio, 19/11/2018 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno diciannove del  mese di  novembre,  alle  ore 17.30, 

nella  sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  

Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

              Pr.           As.         

  

BRANDELLERO Livio          Presidente          x        

          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere  x 

 

SPADARO Antonino      Consigliere     x    

  

 

       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 

dr.ssa Barbara        

 

      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  

la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 

RETTE PER L’ANNO 2019 – approvazione tariffe 

     

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che dal 01.01.2017 : 

1) la retta giornaliera a carico degli ospiti non autosufficienti con profili SVAMA 2 - 3 - 

4 - 6, al netto del contributo spese sanitarie erogato dalla Regione, è stata di €  47,84 

pari ad una retta mensile di  € 1.455,00;  

 

2) la retta giornaliera a carico degli ospiti non autosufficienti con profili SVAMA 5 - 7 - 

8 - 9 - 11 o superiori al netto del contributo spese sanitarie erogato dalla Regione, è 

stata di €  48,41 pari ad una retta mensile di  € 1.472,00;  

 

3) la retta giornaliera per gli ospiti parzialmente  autosufficienti è stata di € 41.84 pari ad 

una retta mensile di € 1.273,00 ; 

 

4) la retta giornaliera per gli ospiti autosufficienti assistiti è stata di € 38,11  pari ad una 

retta mensile di € 1.159,00; 

 

5) la retta giornaliera per gli ospiti autosufficienti è stata di € 36,09 pari ad una retta 

mensile di € 1.098,00; 



 

6) che il costo mensile del servizio di lavanderia è stata di € 35,00; 

 

7) che nel caso in cui un ospite autosufficiente, nel corso dell’anno sia stato dichiarato 

non autosufficiente dall’U.O.D., la retta giornaliera, in attesa dell’inserimento nei 

posti autorizzati ed assistiti con contributo Regionale,  è stata di € 61,44; 

 

8) che per i non autosufficienti che non rientrano tra i posti letto con impegnativa 

regionale la retta è stata di € 61,44; 

 

9) che per il soggiorno temporaneo invernale la retta è stata parificata agli ospiti  

residenti autosufficienti, autosufficienti assistiti e autosufficienti parziali come risulta 

da scheda SVAMA; 

 

10)  pasti a domicilio € 7.57 a pasto consegnato; 

 

Considerato che : 

1. i costi del personale dovranno subire un incremento dovuto al maggiore numero di 

ore di assistenza; 

2. i costi del personale della Casa di Riposo hanno subito un incremento per 

l’applicazione del nuovo contratto degli Enti Locali; 

3. per quanto sopra esposto per l’anno 2019 è previsto un aumento pari al 1,4% ; 

 

Visti: 

- l’art. 6, comma 1, lettera b) del Regolamento per la disciplina dell’ordinamento 

dell’Istituzione; 

-  i pareri, formulati sulla proposta della presente deliberazione dal Direttore e riportati in 

allegato; 

 

Su proposta del Presidente; 

 

Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Che dal 01.01.2019 la retta giornaliera a carico degli ospiti non autosufficienti 

con profili SVAMA 2 - 3 - 4 - 6, al netto del contributo spese sanitarie erogato 

dalla Regione, sia di €  48,51 pari ad una retta mensile di  € 1.475,00;  

 

2. Che dal 01.01.2019 la retta giornaliera a carico degli ospiti non autosufficienti 

con profili SVAMA 5 - 7 - 8 - 9 - 11 o superiori al netto del contributo spese 

sanitarie erogato dalla Regione, sia di €  49.09 pari ad una retta mensile di  € 

1.493,00;  

 

3. che dal 01.01.2019  la retta giornaliera per gli ospiti parzialmente  autosufficienti 

sia di € 42,43 pari ad una retta mensile di € 1.290,00 ; 

 



4. che dal 01.01.2019  la retta giornaliera per gli ospiti autosufficienti assistiti sia di 

€ 38,64pari ad una retta mensile di € 1.175,00; 

 

5. che dal 01.01.2019 la retta giornaliera per gli ospiti autosufficienti sia di € 36,60 

pari ad una retta mensile di € 1.113,00; 

 

6. che il costo mensile del servizio di lavanderia è di € 35,00; 

 

7. che nel caso in cui un ospite autosufficiente, nel corso dell’anno venga dichiarato 

non autosufficiente dall’U.O.D., la retta giornaliera, in attesa dell’inserimento 

nei posti autorizzati ed assistiti con contributo Regionale,  è di € 62,30; 

 

8. che per i non autosufficienti che non rientrano tra i posti letto con impegnativa 

regionale la retta sia di € 62,30; 

 

9. che per il soggiorno temporaneo invernale la retta sia parificata agli ospiti  

residenti autosufficienti, autosufficienti assistiti e autosufficienti parziali come 

risulta da scheda SVAMA; 

 

10.  pasti a domicilio € 7.57 a pasto consegnato; 

 

11. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 

forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente 

allegati ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la 

direzione della Casa di Riposo; 

 

12. Di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 

Regolamento di disciplina dell’Istituzione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara 

                                                                            IL PRESIDENTE 

                        BRANDELLERO Livio  


